Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"13й 04 2020г. №301-П

О внесении изменений в Положение
об итоговой (государственной итоговой) аттестации обучающихся по
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Внести изменения в Положение об итоговой (государственной итого­
вой) аттестации обучающихся по программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (Приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе­
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно Приложению 1 в рабочие экземпляры Положения об итоговой
(государственной итоговой) аттестации обучающихся по программам под­
готовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, (при наличии), ор­
ганизовать ознакомление персонала структурных подразделений с измене­
ниями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об­
разовательных услуг организовать замену документации на сайте ПРИН­
ТУ.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Последний абзац пункта 5 изложить в следующей редакции:
В университете предусмотрено проведение итоговой (государственной
итоговой) аттестации с применением электронного обучения и дистанци­
онных образовательных технологий. Особенности и условия проведения
аттестационных (государственных аттестационных) испытаний с примене­
нием электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
определяются локальным нормативным актом университета. При проведе­
нии аттестационных (государственных аттестационных) испытаний с при­
менением электронного обучения, дистанционных образовательных техно­
логий университет обеспечивает идентификацию личности обучающихся и
контроль соблюдения требований, установленных указанным локальным
нормативным актом.